tam  de  possessionibus  babilis  arile  con- 
cilium  memoralum,  et  de  novalibus,  sive 

ante,  sive  post  idem  concilium  acquisitis 

quae  propriis  manibus  ac  sumptibus  ex- 
eolunt, quam  de  boriis,  virgultis,  pisca- 

tionibus suis,  ac  de   suorum  animalium 

nulrimentis,  singuli  vestrum  omnino  ser- 
venlur  immunes. 

Datum  Laterani  quinto  idus  novembris, 

ponti ficalus  nostri  anno  nono. 
Dat.  die  9  novembris  anno  Domini  1224, 

ponlif.  anno  ix. 

LXXIV. 

Alia  consimilis  exemptionis  concessio. 

SUMMARICM 

Ordo  Cisterc.  a  solutione  decimarum  decla- 
ratur  imrnunis. 

Honorius  episcopus  servus  servornm  Dei,  dilectis 
filli s  abbatibus,  et  fratribus  Cistercien.  ordi- 

nis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  aliquando  cogente  necessitale , 
\el  ulililale  propria  requirente,  tcrras 
veslras  ante  generale  concilium  acquisiias, 
concesserilis  aliis  cxcolcndas,  ne  prò  co 

qtmd  de  possessionibus  post  idem  con- 
cilium acquisitis,  decimas  sol vitis,  si  ad 
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manus  vestras  tal  iter  concessae  redierint, 

a  quoquam  vexari  possilis,  ut  nullus  a 
vobis  de  huiusmodi  terris,  quae  ad  vos 
taliler  redierint,  si  eas  manibus  propri is 
aut  sumptibus  colitis,  occasione  concilii 
memorati,  decimas  exigere  vel  extorquere 

praesumat,  auctoritate  praesentium  inlii- 
bemus. 

Nulli  ergo  eie.  Si  quis  antem  eie. 

Dafum  Lateran.  septimo  kalend.  de- 
cembris,  pontificatus  nostri  anno  nono. 

Dal.  die  25  novembris  122i,  pontif.  anno  ix. 
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Proamium. 

LXXV. 

Unam  praebendam  in  singulis  Franciae 

Ecclesiis  reservai  prò  necessilatibus  Ec- 
clesiae  Romauae  (1). 

SUMMARIUM 

ProcEmium.  —  Nonnullorum  raurmurationes 

propter  expensas  Curiae  Romanae  —  Re- 
fellunlur.  — Unam  praebendam  in  singulis 
Ecclesiis  reservat  prò  S.  R.  E.  necessita- 
tibus.  —  Omnia  vero  gratis  dalum  iri  spon- 

dei —  Superiora  rationibus  et  monitis 
urget.  —  Adliortalio  ad  Franciae  episcopos. 

Honorius  episcopos  servus  servorum  Dei ,  vene- 
rabilibos  fratribns  archiepiscopis,  episcopis, 

et  dilectis  flliis  universis  Ecclesiarum  praela* 

tis  per  regnimi  Franciae  constitutis,  saluterò 
et  apostolicam  benedictionem. 

Super  muros  Hierusalem  cnstodes  po- 
siti, quanto  eminentiorem  speculum  di-